ESTADO DO MARANHÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

Retificação nº 1 do EDITAL Nº  20 /2025 - PPG/CP/UEMA

CONCESSÃO DE BOLSAS DE APOIO TÉCNICO INSTITUCIONAL - BATI

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão -

PPG/UEMA torna público para conhecimento dos interessados que o Edital Nº 20/2025 –

PPG/CP/UEMA, referente à seleção de propostas ao Programa de Bolsas de Apoio Técnico

Institucional - BATI, passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

6. RECURSOS FINANCEIROS

6.1. As propostas aprovadas serão financiadas com recursos do orçamento da UEMA, a serem

liberados de acordo com a disponibilidade orçamentária e financeira desta Instituição de Ensino

Superior (IES), fixados em até 43 (quarenta e três) Bolsas nível 1 e 56 (cinquenta e seis) Bolsas

nível 2.

Leia-se:

6. RECURSOS FINANCEIROS

6.1. As propostas aprovadas serão financiadas com recursos do orçamento da UEMA, a serem

liberados de acordo com a disponibilidade orçamentária e financeira desta Instituição de Ensino

Superior (IES), fixados em até 43 (quarenta e três) Bolsas nível 1 e 44 (quarenta e quatro) Bolsas

nível 2.

São Luís – MA, 18 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação